
 

 

当財団は、難病の子どもの医療ケア付キャンプ場を運営しています。 

このたび、第 24 回 JAPAN ドラッグストアショー実施期間とその前後１週間程度、 

「そらぷちキッズキャンプ・Web チャリティオークション」を 

実施させていただく運びとなりました。下図に示した通り、 

「Web 上の一般来場者」に、「オークション品」を落札いただき、 

当財団へご寄付を頂く、チャリティイベントです。 

 

そこで、このチャリティイベントの「オークション品」について、 

貴社に関係する「グッズ（付加価値のある販促品等）」の 

物品寄贈を、ご検討いただきたく、御願い申し上げます。 

 

公益財団法人そらぷちキッズキャンプ 

代 表 理 事 

（聖路加国際病院顧問・小児科医） 

 

 

「今回の Web チャリティオークションの仕組み」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（詳細は次頁） 

寄 贈 者 
（物品提供） 

第 24 回 JAPAN ドラッグストアショー 関連イベント企画内 

「そらぷちキッズキャンプ・Web チャリティオークション」への 

物品寄贈のお願い 

 



■主 催：公益財団法人そらぷちキッズキャンプ 

（一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会様の全面協力のもと実施） 

 

■目 的：そらぷちキッズキャンプの広報 PR 及び 支援の輪の拡大 

 

■実施期間：2024 年 8 月 26 日（月）〜 9 月 8 日（日） 14 日間 

（JAPAN ドラッグストアショー会期 8/30-9/1 とその前後 1 週間程度） 

 

■Web イメージ：昨年実施した報告を以下にアップしていますのでご覧ください。↓ 

https://www.solaputi.jp/charity/index.html 

■寄贈品の使途  

そらぷちキッズキャンプ・チャリティオークションにおいて、賛同者からの寄付を募るた

めに活用させていただきます。（寄贈品との交換という形で、落札者からご寄付を頂戴

します。） ※頂戴したご寄付は全額、難病の子どもの医療ケア付キャンプ場の運営費

用として活用させて頂きます。 

 

■寄贈品（付加価値のある販促品等グッズ）の種類   ※過去イベントを踏まえて 

一般的なオークションの高価な骨董品や絵画等のイメージよりも、非売の販促品や、

複数種類の特別限定商品セット等が、Web 一般来陽者が参加しやすい傾向です。 

（詳細は参加表明頂いた後、個別で追加説明予定） 

 

■寄贈品の受入時期：準備の関係上、締切目安として、2024 年 7 月 19 日（金）まで。 

(以降はご相談の上、次回のドラッグストアショー等に活用させて頂きます。) 

 

■ご意向確認アンケート（お申込み、お問合せ） 

本企画への協力のご意向について、Google フォーム https://forms.gle/cfv4ESNnDFkBYefK6 

にてご返信頂きたく、お願いいたします。 URLをクリックし、Google フォームへ↑ 

（協力が難しい場合については、ご返信不要とさせて頂きます。）  

 

■その他 

物品提供いただいた法人様には、到着・受取後、速やかに物品寄贈の御礼状を送

付させて頂きます。（イベント終了後、チャリティ落札額についてもご報告いたします。） 

原則的には、提供いただく物品にかかる、権利処理が必要な場合は、申込者が処

理を終えた上でのご提供（ご郵送）をお願いします。また物品提供にかかる郵送代に

ついては、イベントの趣旨上、申込者側でご負担頂くことになりますが、受取訪問など

個別対応をさせて頂くことも可能ですので、お手数ですが事前にご連絡・ご相談くださ

い。ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

「企画実施概要」 

 

■事業名：第 24 回 JAPAN ドラッグストアショー 関連イベント企画内 

「そらぷちキッズキャンプ・Web チャリティオークション」 

 

https://www.solaputi.jp/charity/index.html
https://forms.gle/cfv4ESNnDFkBYefK6

